MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À EXTENSÃO – PIIEX

ERRATA Nº 02 DO EDITAL PROEX - BOLSAS /IFSul - Nº 01/2011

O Pró-reitor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Sul-rio-grandense, Professor Renato Louzada Meireles, no uso de suas atribuições
legais e ouvida a Comissão de Avaliação do PIIEX, torna pública, por meio desta, a
alteração do item 11.2 e 14 do EDITAL PROEX – BOLSAS /IFSul - Nº 01/2011,
conforme apresentado abaixo.

No item 11.2 do EDITAL PROEX-BOLSAS/IFSul – Nº 01/2011:

ONDE SE LÊ:

11.2 - No âmbito desse edital serão comprometidos recursos financeiros para 20

(vinte) bolsas de extensão destinadas a estudantes de nível técnico, de graduação e pós-
graduação do IFSul, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), sendo que o aluno bolsista
deverá dedicar 20h (vinte horas) semanais ao projeto.

LEIA-SE:

11.2 - No âmbito desse edital serão comprometidos recursos financeiros para 20

(vinte) bolsas de extensão destinadas a estudantes de nível técnico, de graduação e pós-
graduação do IFSul, no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), sendo que o
aluno bolsista deverá dedicar 20h (vinte horas) semanais ao projeto.

No item 14 do EDITAL PROEX - BOLSAS /IFSul - Nº 01/2011:

ONDE SE LÊ:

Publicação do Edital 25 de maio de 2011
Data limite para entrega das propostas 14 de junho de 2011
Análise das propostas De 15 a 28 de junho de 2011
Divulgação dos resultados parciais 01 de julho de 2011
Prazo para recursos De 04 a 06 de julho de 2011
Julgamento dos recursos De 07 a 13 de julho de 2011
Divulgação dos resultados finais 15 de julho de 2011
Data limite para indicação dos bolsistas De 18 a 22 de julho de 2011
Data limite p/ entrega da documentação
dos alunos bolsistas

De 25 a 27 de julho de 2011

Período de execução do projeto 10 meses - de 08 de agosto de 2011 a 08
de junho de 2012

Entrega do relatório final Até 30 de junho de 2012

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

LEIA-SE:

Publicação do Edital 25 de maio de 2011
Data limite para entrega das propostas 14 de junho de 2011
Análise das propostas De 15 a 28 de junho de 2011
Divulgação dos resultados parciais 01 de julho de 2011
Prazo para recursos De 04 a 06 de julho de 2011
Julgamento dos recursos De 07 a 13 de julho de 2011
Divulgação dos resultados finais 15 de julho de 2011
Data limite para indicação dos bolsistas De 18 a 22 de julho de 2011
Data limite p/ entrega da documentação
dos alunos bolsistas

De 01 a 05 de agosto de 2011

Período de execução do projeto 10 meses - de 15 de agosto de 2011 a 15
de junho de 2012

Entrega do relatório final Até 30 de junho de 2012

Pelotas, 15 de julho de 2011.

Renato Louzada Meireles
Pró-reitor de Extensão